Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei Complementar à revisão. ? L . O\ 2 1
Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei
Complementar n° 92, de 2024, de autoria do Senador Jaime Bagattoli, constante do
autógrafo em anexo, que "Altera a Lei Complementar n° 116, de 31 de julho de 2003, para
explicitar que o Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS) incidente sobre os
serviços de guincho intramunicipal, de guindaste e de içamento é devido no local da
execução da obra".

Atenciosamente,

Senads R ge!o Carvalho
Primeiro-Sec -tário do Senado Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Secretaria-Geal da Mesa

RECEBI O ORCNAL
Em id1 L2 /c2P4às4I.3#h

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em1'? / ,i2 / 2,241.

JhAÂ/d
Ponto

De ordem, á Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

iMi/Jti .?&

ivb/p1p24-092rev